
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2019 № 1472

О внесении изменений в постановле-
ние  главы  района  от  13.03.2009  №
264 (ред. от 10.09.2019) «Об утвержде-
нии Административного регламента
предоставления  государственной
услуги  по  обеспечению  жильем
отдельных  категорий  граждан,
предусмотренных федеральными за-
конами «О ветеранах», «О социаль-
ной защите инвалидов в Российской
Федерации»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в со-
ответствие  с  требованиями  действующего  законодательства,  на  основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы

района от 13.03.2009 № 264 (ред. от 10.09.2019) «Об утверждении Администра-
тивного регламента предоставления государственной услуги по обеспечению
жильем отдельных категорий граждан, предусмотренных федеральными зако-
нами «О ветеранах», «О социальной защите инвалидов в Российской Федера-
ции»: 

1.1. Пункт 2.4. дополнить абзацами следующего содержания:
«Администрация района организует работу по проверке сведений,  со-

держащихся в документах, предусмотренных настоящим пунктом, и в 30-днев-
ный срок со дня представления этих документов принимает решение о включе-
нии либо об отказе во включении гражданина в списки граждан-получателей
субсидий. О принятом решении гражданин письменно уведомляется в 5-днев-
ный срок. Решение об отказе во включении в списки граждан - получателей
субсидий должно содержать основания отказа.

Основаниями для отказа гражданину во включении в списки граждан - по-
лучателей субсидии являются:

а)  несоответствие  гражданина  требованиям,  предусмотренным  пунктом
1.1. настоящего Регламента;



б)  непредставление или представление  не  в  полном объеме документов,
предусмотренных настоящим пунктом;

в)  недостоверность  сведений,  содержащихся в представленных докумен-
тах;

г) ранее реализованное право на улучшение жилищных условий в соответ-
ствии с Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,
от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Россий-
ской Федерации».

1.2. Дополнить пунктом 3.14. следующего содержания:
«3.14.  Информация  о  предоставлении  муниципальной  услуги  гражда-

нам, указанным в пункте 1.1. настоящего Регламента в соответствии с настоя-
щим Регламентом,  размещается  в  Единой государственной  информационной
системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной инфор-
мации в Единой государственной информационной системе социального обес-
печения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

2.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

3.  Настоящее постановление вступает  в силу после его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

